MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05924, de 10 de setembro de 2021

DECRETO Nº 05924/2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 2º da Lei Municipal nº 4785  de 31 de agosto de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 188.000,00 (cento e oitenta

e oito mil reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2486 BPSEMC 229 155.000,00

02.15.02.08.244.0803.2.417
- MANUT. ATIV. COVID 19 PORT.369 ACOES SOCIOASSIST

   319013 - Obrigacoes Patronais 2473COVACO 229 20.000,00

   339046 - Auxilio Alimentacao 2477COVACO 229 3.000,00

02.15.02.08.244.0803.2.418
- MANUTENCAO AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020

   339046 - Auxilio Alimentacao 2484 AUXFAS 261 10.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 188.000,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.15.02.08.243.0803.2.256
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSB

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2388 BLPSB 129 26.300,00

02.15.02.08.243.0803.2.256
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSB

   339030 - Material de Consumo 2392 BLPSB 129 60.000,00

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2399 AEPETI 129 35.000,00

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 2401 AEPETI 129 8.000,00

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   339030 - Material de Consumo 2402 AEPETI 129 8.000,00

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2403 AEPETI 129 3.500,00

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   339046 - Auxilio Alimentacao 2405 AEPETI 129 2.200,00

02.15.02.08.243.0803.2.318
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO BPC.ESCOLA

   339030 - Material de Consumo 2407 BPCESC 129 8.000,00

02.15.02.08.243.0803.2.318
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO BPC.ESCOLA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2408 BPCESC 129 1.500,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05924, de 10 de setembro de 2021

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.15.02.08.243.0803.2.318
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO BPC.ESCOLA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2409 BPCESC 129 2.500,00

02.15.02.08.244.0803.2.417
- MANUT. ATIV. COVID 19 PORT.369 ACOES SOCIOASSIST

   339030 - Material de Consumo 2474COVACO 229 23.000,00

02.15.02.08.244.0803.2.418
- MANUTENCAO AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020

   339030 - Material de Consumo 2482 AUXFAS 261 5.000,00

02.15.02.08.244.0803.2.418
- MANUTENCAO AUXILIO FINANCEIRO LC 173/2020

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2483 AUXFAS 261 5.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 188.000,00

TOTAL DE RECURSOS 188.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 10 de setembro de 2021.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2021-11-19T12:23:38-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685